Ngày nay phòng có cửa sổ trên tàu ít hơn là phòng có ban công (balcony).

Du thuyền rời bến lúc 5g00 thật nhẹ nhàng êm ái lúc ánh nắng chiều nhạt nhòa phản chiếu trên mặt biển xanh.

Đại Cương:

Cartagena là thành phố biển có hơn 900.000 dân, có nhiều kiến trúc tôn giáo và di tích lịch sử. Vào thế kỷ thứ 16 (1533) người Tây ban nha cai trị Cartagena. Ngày nay hải cảng tiên nghi này cũng là thành phố thương mại và du lịch. Du khách đến Cartagena bằng đường biển hay đường hàng không. Đến Cartagena khách không cần đổi Mỹ kim ra tiền Colombia (Colombian Pesos). Người địa phương thích nhận Mỹ kim nhưng họ không quen với Euro.